
Wijziging Uitvoeringsbesluit Parkeerbelastingen Purmerend 2025 en Wijziging 

Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

Gelet op de Verordening Parkeerbelastingen Purmerend 2025 en de Parkeerverordening Purmerend 

2024, 

  

B E S L U I T E N: 

  
1. Het Uitvoeringsbesluit Parkeerbelastingen Purmerend 2025 te wijzigen. 

De tabel in artikel 2 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt:  

  

Tijdstip parkeerbelasting (in 

uren) 

maandag t/m zaterdag Plaatsaanduiding Locatie Nr 

Centrum 1 

09:00-21:00 Achterdijk 

09:00-21:00 Bierkade 

09:00-21:00 Beemsterburgwal 

09:00-21:00 Emmakade 

09:00-21:00 Gedempte Singelgracht 

09:00-21:00 Hoornsebuurt 

09:00-21:00 Houttuinen 

09:00-21:00 Kanaalkade 

09:00-21:00 Kanaalschans 

09:00-21:00 Kanaalstraat 

09:00-21:00 Kanaalstraat parkeerterrein 

09:00-21:00 Liduinatuin 

09:00-21:00 Looiersplein 

09:00-21:00 Molenplantsoen 

09:00-21:00 Incl. het parkeerterrein 

tussen de Nieuwstraat en 

Nieuwstraat 

de Plantsoenstraat, gren- 

zend aan de Schapen- 

markt 

09:00-21:00 Oude Vismarkt 

09:00-21:00 Parkeerterrein Schapenmarkt 

09:00-21:00 Het parkeerterrein bij de 

oude begraafplaats/Bol- 

werk 

Plantsoengracht 

09:00-21:00 Incl. het parkeerterrein 

tussen de Nieuwstraat en 

Plantsoenstraat 

de Plantsoenstraat, gren- 

zend aan de Schapen- 

markt 

09:00-21:00 Schipperspad 

09:00-21:00 Slotplein 

09:00-21:00 Tuinhof 

09:00-21:00 Ter hoogte van Tramplein 

5 

Tramplein 

Nr. 58593 

GEMEENTEBLAD 12 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2025 nr. 58593 12 februari 2025 1 



09:00-21:00 Venediën 

09:00-21:00 Wagenbeurs 

09:00-21:00 Weerwal 

09:00-21:00 Westerstraat 

09:00-21:00 Whereplantsoen 

Zuiderpolder/Bloemen- 

buurt en Stationsbuurt 

2. 

09:00-21:00 B. Nieuwentijtstraat 

09:00-21:00 Beukenstraat 

09:00-21:00 Brantjesoever 

09:00-21:00 Esdoornstraat 

09:00-21:00 Herengracht 

09:00-21:00 Fresiastraat 

09:00-21:00 Hyacintenstraat 

09:00-21:00 Jasmijnstraat 

09:00-21:00 Julianaplein 

09:00-21:00 Julianastraat 

09:00-21:00 Kastanjelaan 

09:00-21:00 Oranjestraat 

09:00-21:00 Populierenstraat incl. parkeerter- 

rein achter het gemeentehuis 

09:00-21:00 Purmersteenweg 

09:00-21:00 Stationsweg incl. parkeerterrein 

09:00-21:00 Vooruitstraat 

09:00-21:00 Wilhelminalaan 

09:00-21:00 Wolthuissingel 

09:00-21:00 Anemonenstraat 

09:00-21:00 Anjelierenstraat 

09:00-21:00 Asterstraat 

09:00-21:00 Chrysanthenstraat 

09:00-21:00 Dahliastraat 

09:00-21:00 Goudenregenplein 

09:00-21:00 Goudenregenstraat 

09:00-21:00 Hortensiastraat 

09:00-21:00 Irisplein 

09:00-21:00 Jan van Egmondstraat 

09:00-21:00 Meidoornplein 

09:00-21:00 Mimosaplein 

09:00-21:00 Narcissenstraat 

09:00-21:00 Orchideeënstraat 

09:00-21:00 Primulastraat 

09:00-21:00 Rozenstraat 

09:00-21:00 Seringenstraat 

09:00-21:00 Violenstraat 

De Gors / Waterlandkwartier 3. 

09:00-21:00 Broekerhof 

09:00-21:00 Parkeerterrein gelegen 

voor het appartementen- 

complex De Dommel 

De oeverlanden 

Gemeenteblad 2025 nr. 58593 12 februari 2025 2 



09:00-21:00 Ilpendamstraat 

09:00-21:00 Jisperstraat 

09:00-21:00 Katwoudestraat 

09:00-21:00 Markerkade 

09:00-21:00 Purmerweg 

09:00-21:00 Rijperhof 

09:00-21:00 Tussen Purmersteenweg 

en Gorslaan; beide zijden 

van de parallelweg 

Waterlandlaan 

09:00-21:00 Parkeerterrein ter hoogte 

van Waterlandplein 5 

Waterlandplein 

09:00-21:00 Zeevangstraat 

09:00-21:00 Incl. het P&R-parkeerter- 

rein 

Beatrixplein 

09:00-21:00 Boezemkade 

09:00-21:00 Dobbestraat 

09:00-21:00 Geulenstraat 

09:00-21:00 Tussen Waterlandlaan en 

Weteringstraat 

Gorslaan 

09:00-21:00 Kilstraat 

09:00-21:00 Kreekstraat 

09:00-21:00 Poelstraat 

09:00-21:00 Tussen aansluiting Wete- 

ringlaan tot huisnummer 

43. 

Puntmosstraat 

09:00-21:00 Slenkstraat 

09:00-21:00 Spaarbekkenkade 

09:00-21:00 Sprangkade 

09:00-21:00 Vijverstraat 

09:00-21:00 Weteringstraat 

09:00-21:00 Wielingenstraat 

Hazepolder 4. 

09:00-21:00 Hugo de Grootstraat 

09:00-21:00 Tussen A7 en Necker- 

straat 

Kanaaldijk 

09:00-21:00 Schaepmanstraat 

09:00-21:00 Thorbeckekade 

09:00-21:00 Troelstraplein 

09:00-21:00 Verbindingsweg 

Weidevenne en Kop West 5. 

09:00-21:00 Tussen Neckerstraat en 

Melkweg 

Kanaaldijk 

09:00-21:00 Parkeerplaatsen ter hoog- 

te van Voorbuurt en 

Pleinbuurt 

Kromme Wijzend 

09:00-21:00 Mont Saint Michel 

09:00-21:00 Tussen Wolgalaan en Ka- 

naaldijk 

Neckerstraat 

09:00-21:00 Singelbuurt 

09:00-21:00 Tussenbuurt 

09:00-21:00 Het binnenterrein van het 

gebouw Piraeushaven 

Piraeushaven 

Gemeenteblad 2025 nr. 58593 12 februari 2025 3 



09:00-21:00 Het binnenterrein van het 

gebouw Rotterdamhaven 

Rotterdamhaven 

09:00-21:00 De parkeerplaatsen tussen 

Wolgalaan en Vuurtoren- 

gracht 

Rotterdamhaven 

09:00-21:00 Wales 

09:00-21:00 Parkeerplaatsen tussen de 

aansluiting Mont St Mi- 

Wolgalaan 

chel en de Vuurtoren- 

gracht 

Wagenweggebied 6. 

09:00-21:00 Chris Lanooystraat 

09:00-21:00 Gerrit Offermanstraat 

09:00-21:00 Lambertus Huisengastraat 

09:00-21:00 Het gedeelte tussen 

Hoornselaan en Schipper- 

slaan 

Overweerse Polderdijk 

09:00-21:00 Plateellaan 

09:00-21:00 Prinsenhof 

09:00-21:00 Toon Dupuisstraat 

09:00-21:00 Veilinghof 

09:00-21:00 Wagenweg 

09:00-21:00 Inclusief parkeerterrein ter 

hoogte van Wherekant 30 

Wherekant 

2. Het Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2025 te wijzigen. 

  

A. 

De tabel in artikel 4 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

plaatsaanduiding Locatie 

Achterdijk 1 

Bierkade 2 

Beemsterburgwal 3 

Emmakade 4 

Gedempte Singelgracht 5 

Hoornsebuurt 6 

Houttuinen 7 

Kanaalkade 8 

Kanaalschans 9 

Inclusief het parkeerterrein Kanaalstraat 10 

Liduinatuin 11 

Looiersplein 12 

Molenplantsoen 13 

Inclusief het parkeerterrein tussen de 

Nieuwstraat en de Plantsoenstraat, 

grenzend aan de Schapenmarkt 

Nieuwstraat 14 

Oude Vismarkt 15 

Oranjestraat 16 

Parkeerterrein Schapenmarkt 17 

Het parkeerterrein bij de oude begraaf- 

plaats/Bolwerk 

Plantsoengracht 18 

Gemeenteblad 2025 nr. 58593 12 februari 2025 4 



Inclusief het parkeerterrein tussen de 

Nieuwstraat en de Plantsoenstraat, 

grenzend aan de Schapenmarkt 

Plantsoenstraat 19 

Schipperspad 20 

Slotplein 21 

Tuinhof 22 

Parkeerplaatsen ter hoogte van 

Tramplein 5 

Tramplein 23 

Venediën 24 

Vooruitstraat 25 

Wagenbeurs 26 

Weerwal 27 

Westerstraat 28 

Whereplantsoen 29 

B. Onderdeel b in het vierde lid van artikel 32 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

De peildatum is 1 april 2025 voor de adressen gelegen in de Anemonenstraat, Anjelieren- 

straat, Asterstraat, Chrysanthenstraat, Dahliastraat, Goudenregenplein, Goudenregenstraat, 

Hortensiastraat, Irisplein, Jan van Egmondstraat, Meidoornplein, Mimosaplein, Narcissen- 

straat, Orchideeënstraat, Primulastraat, Rozenstraat, Seringenstraat, Violenstraat. 

C. Bijlage 1 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

BIJLAGE 1: Nulvergunningenadressenlijst behorend bij Uitvoeringsbesluit Parkeerverorde- 

ning 2025 

  

Toelichting Parkeer- 

verorde- 

Toevoeging Huis nummer Adres 

ning arti- 

kel 5 lid 

3 catego- 

rie 

b. 10 Achterdijk 

c. A t/m P behalve 

I 

26 Achterdijk 

c. A t/m N behal- 

ve I 

28 Achterdijk 

a. B t/m F 40 Achterdijk 

Bestemmingsplan 

‘Brantjesoever 

2019’d.d. 16/6/2019 

d. 1 t/m 18 (door- 

lopend) 

Argonaut 

a. A 2 Bakkersteeg 

Bestemmingsplan 

‘Brantjesoever 

2019’d.d. 16/6/2019 

d. Brantjesoever 

a. A 23 Breedstraat 

a. 27 Breedstraat 

c. A t/m C 12 Dubbele Buurt 

a. 31 Dubbele Buurt 

Bestemmingsplan 

‘Brantjesoever 

2019’d.d. 16/6/2019 

d. Alle huisnum- 

mers 

De Burcht 

Bestemmingsplan 

'Gedempte Where 1' 

d.d. 25/3/2021 

d. 1 t/m 160 

(doorlopend) 

Gedempte Where 

Gemeenteblad 2025 nr. 58593 12 februari 2025 5 



Gasthuissteeg 17 

heeft vergunningrecht 

a. 15 Gasthuissteeg 

Bestemmingsplan 

'Wagenweg 10'd.d. 

29/1/2021 

d. 2-102 (even) Gerrit Offermansstraat 

14-09-22 d. 10 Gorslaan 

Één adres heeft ver- 

gunningrecht 

c. A t/m D 10 Herengracht 

Hoogstraat 1 B heeft 

vergunningrecht 

a. A 1 Hoogstraat 

Hoogstraat 3 C1 heeft 

vergunningrecht 

a. C2 3 Hoogstraat 

a. A en B 17 Hoogstraat 

c. 28 en 30 Julianastraat 

c. A t/m V 5 Kanaaldijk 

twee adressen heb- 

ben vergunningrecht 

a. 15, 15 A t/m E Kanaalkade 

a. 55 Koemarkt 

a. B 1 Koestraat 

a. A t/m C 3 Koestraat 

a. 9 Kolkstraat 

a. A 4 Krommesteeg 

a. B 4 Krommesteeg 

a. 5 en 6 Nieuwstraat 

a. A t/m K behalve 

I 

19 Nieuwstraat 

Oude sluis 5 en 7 

hebben vergunning- 

recht 

a. 2, 3, 4 en 6 Oude Sluis 

Peperstraat 16 heeft 

vergunningrecht 

a. A 16 Peperstraat 

a. 31 Peperstraat 

Bestemmingsplan 

‘Wagenweg 9’d.d. 

31/10/2019 

d. 501-639 (one- 

ven) 

Plateellaan 

Bestemmingsplan ‘De 

Looiers 2018’ d.d. 

22/5/2018. 

d. 3, 5, 7 (incl. 

toevoegingen) 

Purmersteenweg 

a. A, B, C, E t/m K 

behalve I 

1 Slotplein 

a. A t/m K, behal- 

ve I 

2 Slotplein 

a. A t/m F 3 Slotplein 

a. A en B 4 Slotplein 

a. A t/m D 7 St Nicolaassteeg 

d. A t/m F 11 St Nicolaassteeg 

Bestemmingsplan 

‘Wagenweg 9’d.d. 

31/10/2019. 

d. 2 en 4 Terracottastraat 

Bestemmingsplan 

'Wagenweg 10'd.d. 

29/1/2021 

d. 1 t/m 29 (one- 

ven) en 31 t/m 

107 

Toon Dupuisstraat 

(oneven) 

Gemeenteblad 2025 nr. 58593 12 februari 2025 6 



a. 5 , 5A en 5B Tramplein 

a. 6 Tramplein (incl. toevoe- 

gingen) 

a. 7, 7 A t/m K be- 

halve I 

Tramplein 

a. A 10 Waagplein 

a. 14 Waagplein 

a. 16 Waagplein 

c. A t/m Z behalve 

I en O 

1 Waterlandlaan 

c. A t/m Z behalve 

I en O 

3 Waterlandlaan 

c. A t/m Z behalve 

I en O 

5 Waterlandlaan 

c. A t/m Z behalve 

I en O 

7 Waterlandlaan 

c. A t/m Z behalve 

I en O 

9 Waterlandlaan 

c. A t/m Z behalve 

I en O 

11 Waterlandlaan 

c. A t/m Z behalve 

I en O 

13 Waterlandlaan 

c. A t/m Z behalve 

I en O 

15 Waterlandlaan 

c. A t/m Z behalve 

I en O 

17 Waterlandlaan 

c. A t/m Z behalve 

I en O 

19 Waterlandlaan 

c. A t/m Z behalve 

I en O 

21 Waterlandlaan 

c. A t/m R behalve 

I en O 

23 Waterlandlaan 

a. B 3 Westersteeg 

a. C t/m E 5 Westersteeg 

a. 16 t/m 24 

(even) 

Westersteeg 

Bestemmingsplan 

‘Westerstraat 2-4: 

2017’ 

2, 2A t/m C Westerstraat 

Bestemmingsplan 

‘Westerstraat 2-4: 

2017’ 

d. 4, 4 A t/m C Westerstraat 

a 23 Westerstraat 

a. 25 Westerstraat 

a. 27 en 27 A Westerstraat 

a. 51 A Westerstraat 

a. 53, 53 A t/m C Westerstraat 

a. 97 Westerstraat 

a. 99 Westerstraat 

a. A 2 Willem Eggertstraat 

a. 6, 6 A en B Willem Eggertstraat 

c. 3 t/m 37 (one- 

ven) 

Zeevangstraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 58593 12 februari 2025 7 



3. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking, met uitzondering van het besluit onder 

1 (wijziging van het Uitvoeringsbesluit parkeerbelastingen Purmerend 2025), dat op 1 april 2025 

in werking treedt. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 21 januari 2025 

Burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

M.H. van der Weit 

de burgemeester, 

E. van Selm 

Gemeenteblad 2025 nr. 58593 12 februari 2025 8 


